25/04/2025, 09:32 Município de Brejão

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BREJÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL Ra

AVISO DE RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ref.: PROCESSO LICITATÓRIO N. 010/2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 003/2025.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - PMB, ESTADO DE PERNAMBUCO, pessoa jurídica de Direito Públic

Praça Melquiades Bernardes, 01 — Centro, Brejão/PE, Inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.131.076/0001-00, neste ato represent

Prefeito Sr. Saulo Henrique Florentino de Barros, inscrita no CPF/MF sob o nº 0*5.**5,*=*-88, e na CI-RG nº 6**78%* — idente e

domiciliado neste Municipio de Brejão/PE, tendo em vista o Princípio da Publicidade, conforme inscrito no caput do art. 37, da CREB, de 1988 e art.

5º, da Lei nº 14.133, de 2021, o Prefeito, no uso de suas atribuições legais, autoriza o Agente de Contratação, designado pela Portaria GAB n.

014/2025, tornar público para o conhecimento dos interessados, o RESULTADO do procedimento licitatório da DISPENSA nº 003/2025.

Em favor da Empresa: ECSEL — EMPRESA DE CONSULTORIA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
07.854.421/000129, com sede rua Antônio de Andrade Lima, s/n. Magano. Cidade: Garanhuns, Estado: PE, CEP.: 55.294-135.

ITEM DESCRIÇÃO DO BEM Und Medida Qtde Total R$

1 CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE DISPENSA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA [Serviços 1 RS 49.800,96

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA

NA ÁREA DE ENGENHARIA, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL,

DESTINADO AO ACOMPANHAMENTO, FISCALIZAÇÃO E O MONITORAMENTO DE OBRAS NO

MUNICÍPIO DE BREJÃO-PE.

[roraL RS 49.800,96

O valor apresentado na proposta de preços da licitante o valor global é de R$ 49.800,96 (quarenta e nove mil oitocentos reais e noventa e seis

centavos).

Fundamenta-se na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021: Leis Complementares nº 123, de 14 de dezembro de 2006: 147, de 07 de agosto de

2014; Lei Federal nº 12.846, de 01 de agosto de 2013; Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015; Decreto Municipal nº 04, de 04.01.2024,
Decreto Municipal nº 012/2020, de 24 de março de 2020, Decreto Municipal nº 031/2017, 31/12/2027, e legislação pertinente e consideradas as

alterações posteriores das referidas normas, conforme as exigências estabelecidas neste Edital, e no Projeto Básico.

Para a efetivação da presente DISPENSA, em cumprimento ao disposto na Lei n. 14.133, de 2021, atendendo ao interesse público, tomando por base
ao Princípio da Publicidade e demais normativos, a publicação do presente Resultado no Portal da Transparência do Município, Diário Oficial dos

Municípios e outros conforme determina a lei em comento, para que produza os efeitos legais.

Departamento de Licitações e Contratos

Brejão/PE, em 09 de janeiro de 2025.

FERNANDO DE OLIVEIRA COSTA NETTO
Agente de Contratação

Portaria n. 014/2025.

Publicado por:

Fernando de Oliveira Costa Netto
Código Identificador:FED26177

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 25/04/2025. Edição 3829
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

https://www. diariomunicipal.com.br/amupe/materia/FED26177/e311033ad288a5cae8aa43f511935ede3111033ad288a5caeBaa43f511935ed 1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250513114058.pdf

assinado por: idU
ser 433